
1  

 

 

Istituto Suore Discepole di Gesù Eucaristico 
Scuola dell’Infanzia “SACRO CUORE” 

Paritaria con D.M. del 28-02-2001 Prot. n. 488/4066 
Via Scaloria n.152  71043 MANFREDONIA (FG) 

Tel. 0884/581077 fax 0884/515392 
C.M. FG1A037005- e-mail: istitutosacrocuore3@tiscali.it  

 
 

Prot.128/I 

 
All’ USR Puglia Ufficio V Ambito Territoriale di Foggia 

uspfg@postacert.istruzione.it  

Al Sindaco di Manfredonia 

sindaco@comune.manfredonia.fg.it 

Al protocollo 

                protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it  

Al Dirigente Settore II 

mariasipontina.ciuffreda@comunemanfredonia.legalmail.it 

All’Ufficio della P.I.  

pubblicaistruzione@comune.manfredonia.fg.it 

Alla Polizia locale  

 polizialocale@comunemanfredonia.legalmail.it 

   Alle famiglie degli/delle alunni/e   
     Al Personale scolastico 
Al sito web dell’Istituto 

 
   Oggetto: Calendario scolastico d’Istituto a.s. 2023/24. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 5, comma 2, del D.P.R. n. 275/1999 (regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche); 

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 673 del 16/05/2023 che fissa al 14.09.2023 l’inizio dell’anno 
scolastico 2023/24 e il termine al 30.06.2024 per la scuola dell’Infanzia; 

VISTA la nota dell’USR per la Puglia prot. n. 19052 del 25 maggio 2023; 

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 26.06.2023 di adozione e adattamento del calendario 
scolastico regionale per la Puglia 2023/24 per questo Istituto; 

 
DECRETA 

l’adozione del seguente calendario scolastico 2023/24, l’adozione del seguente calendario scolastico 
2023/24 per questo Istituto, funzionale all’attuazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 

 

 

Inizio delle lezioni 13 Settembre 2023 

Termine lezioni Scuola Infanzia 30 Giugno 2024 

mailto:protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it
mailto:mariasipontina.ciuffreda@comunemanfredonia.legalmail.it
mailto:polizialocale@comunemanfredonia.legalmail.it


2  

FESTIVITA’ RICONOSCIUTE DALLA NORMATIVA STATALE VIGENTE 

 Tutte le domeniche 

Festa di tutti i Santi 1° novembre 2023 

Festività dell’Immacolata Concezione 8 dicembre 2023 

Santo Natale 25 dicembre 2023 

Santo Stefano 26 dicembre 2023 

Capodanno 1° gennaio 2024 

Epifania 6 gennaio 2024 

Santo Patrono (nel caso in cui ricada in giorno lavorativo) 7 febbraio 2024 

Santa Pasqua 31 marzo 2024 

Lunedì dell’Angelo 1 aprile 2024 

Festa della Liberazione 25 aprile 2024 

Festa del lavoro 1° maggio 2024 

Festa della Repubblica 2 giugno 2024 
 
 

FESTIVITA’ RICONOSCIUTE DALLA REGIONE PUGLIA 

Ponte dell’Immacolata 9 dicembre 2023 

Vacanze natalizie dal 23 dicembre 2023  al 6  gennaio 2024 

Carnevale 12 e 13 febbraio 2024 

Vacanze pasquali dal 28 marzo 2024 al 2 aprile 2024 

 
 

RECUPERO DELIBERATO DAL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Commemorazione defunti 2 novembre 2023 

 Tanto si deve per dovere d’informativa. 

 Manfredonia lì 10/07/2023       

          Il Dirigente Scolastico   
          Ins. Loredana Mimosa  
          Firma autografa sostituita  ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 
          n. 39/1993 


